
UCHWAŁA NR XLI/280/2021 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

 

z dnia 2 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie regulaminu otrzymywania i wysokości diet przysługujących za 

udział w pracach organów gminy radnym, przewodniczącemu i 

wiceprzewodniczącemu rady oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tj. Dz. U. 2021, poz. 1372 z późn. zm.), art. 18 ustawy z dnia 17 września 

2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r., poz. 1834), w 

związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w 

sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 

2021r., poz. 1974), Rada Gminy Grzmiąca, uchwala co następuje: 

 

§ 1. Ustala się „Regulamin otrzymywania i wysokości diet przysługujących za udział 

w pracach organów gminy radnym, przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu 

rady oraz zwrot kosztów podróży służbowych”, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr III/6/2014 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 30 grudnia 2014 

roku w sprawie regulaminu otrzymywania i wysokości diet przysługujących za udział 

w pracach organów gminy radnym, przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu 

rady oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 

2021 roku.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Stokowiec



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XLI/280/2021 

Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 2 grudnia 2021 roku 

  

 

REGULAMIN 

otrzymywania i wysokości diet przysługujący za udział w pracach organów 

gminy radnym, przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu rady oraz zwrot 

kosztów podróży służbowych 

 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb wypłat diet dla radnych, przewodniczących 

komisji rady, przewodniczącego rady i wiceprzewodniczącego rady oraz zasady 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

 

§ 2. Ilekroć w „Regulaminie otrzymywania i wysokości diet przysługującym w pracach 

organów gminy radnym, przewodniczącemu i wiceprzewodniczącemu rady oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych” jest mowa o: 

 

1) radnym – należy przez to rozumieć radnego Gminy Grzmiąca. 

2) radzie gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Grzmiąca. 

3) przewodniczącym – należy przez to rozumieć przewodniczącego Rady Gminy 

Grzmiąca 

4) wiceprzewodniczącym – należy przez to rozumieć wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Grzmiąca. 

 

Rozdział 2 

Zasady i wysokość wypłat diet radnym. 



 

§ 3.1 Radni są obowiązani uczestniczyć w sesjach Rady. 

2. Radni są obowiązani pracować w jednej komisji stałej Rady Gminy. 

3. Przepis ust. 2 nie dotyczy Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

§ 4. Radnym za udział w pracach Rady Gminy przysługuje dieta. 

 

§ 5.1. Radny otrzymuje za udział w pracach Rady Gminy dietę miesięczną w 

wysokości: 

 

a) Przewodniczący Rady:   1.500,00 zł 

b) Wiceprzewodniczący Rady: 900,00 zł 

c) Przewodniczący Komisji: 650,00 zł 

d) Pozostali radni:   600,00 zł 

 

2. W przypadku łączenia funkcji radnemu przysługuje wypłata jednej (korzystniejszej) 

diety. 

3. W przypadku nieobecności radnego wysokość diety radnego obniża się 

proporcjonalnie do ilości posiedzeń i obrad w danym miesiącu. 

 

4. W przypadku opuszczenia sesji bądź posiedzenia komisji przed ich zakończeniem 

o potrąceniu z diety i jego wysokości decyduje przewodniczący rady lub 

przewodniczący właściwej komisji. 

 

5. Dieta, o której mowa w § 5 ust. 1, obejmuje koszty dojazdów radnych na 

posiedzenia lub obrady. 

 

6. Diety, o których mowa w § 5 ust. 1 wypłaca Referat Budżetu i Finansów na 

podstawie wniosku sporządzonego przez pracownika ds. obsługi Rady Gminy w 

oparciu o listy obecności radnych biorących udział w pracach Rady Gminy i jej 

komisji.  

 



7. Wypłata diet następuje na podstawie sporządzonej listy wypłat. Kwotę diet 

wypłaca się raz w miesiącu na konto bankowe, bądź w kasie Banku Spółdzielczego 

w Grzmiącej, do 7 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

 

 

Rozdział 3 

Zwrot kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

 

§ 6.1. Przewodniczący Rady zleca wyjazd służbowy radnym w sprawach 

dotyczących Rady. 

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy określa Przewodniczącemu Rady w 

poleceniach wyjazdu służbowego terminy i miejsca wykonywania zadania. 

3. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 

r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

4. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej odbytej pojazdem 

samochodowym nie będącym własnością gminy na zasadach określonych w 

Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) w związku z 

Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002r., Nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

  


